報道関係者 各位

「職場における転倒防止・腰痛予防対策に積極的な事業場に
対する労働局長による職場巡視」の実施について

徳島労働局（局長 竹中郁子）は、徳島県内における労働災害の中で大きなウェイトを占

める転倒災害や災害性腰痛等、働く方の作業行動に起因する労働災害の防止対策について、

各事業場における自主的な取組の継続を広く呼びかけるため、同対策に積極的に取り組んで

いる事業場に対する職場巡視を下記のとおり実施します。

当該職場巡視については、報道機関に公開の上で実施しますので、是非、取材をいただき

ますようお願いします。

記

１ 実施日時   令和７年２月４日（火）午前 10時 00分～午前 11時 30分

２ 巡視会場   社会福祉法人健祥会本部及び併設する介護施設（徳島市国府町）

３ 巡 視 者   徳島労働局長、労働基準部長、健康安全課長、同課長補佐

＜詳細については別添のとおり＞

転倒災害・腰痛等災害の発生状況

厚生労働省

徳島労働局          Press Release

令和７年１月 29日

【照会先】

徳島労働局労働基準部健康安全課

課     長 岡崎 正憲

課 長 補 佐 渡辺 孝行

（電話）088-652-9164

※1 新型コロナウィルス感染症り患による労働災害を除く   ※2 令和６年の数値については R6.12.末日時点の速報値